

РЕМОНТ ПИЩЕБЛОКА ЛИЦЕЯ
им. И.Вазов г.Тараклия
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 735 500,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om.	644,84	40,00	25 793,60
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,89	40,00	35,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	335,36	40,00	13 414,40
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	184,96	40,00	7 398,40
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	602,75	40,00	24 110,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	13,27	40,00	530,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,43	40,00	737,20
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	798,53	40,00	31 941,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	203,58	40,00	8 143,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,19	40,00	87,60
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	136,01	40,00	5 440,40
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,35	40,00	1 094,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,80	40,00	152,00
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,20	40,00	208,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	229,42	40,00	9 176,80
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,24	40,00	2 409,60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	297,46	40,00	11 898,40
18.	7422010060100	Timplar	h-om	504,66	40,00	20 186,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	445,58	40,00	17 823,20
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,62	40,00	144,80
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,09	40,00	763,60
		Total manopera				222 324,27

Materiale:

1.	0111	Вентилятор 1520*900*450	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
2.	0112	Вентилятор	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
3.	022	ЗОНТ	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
4.	0222	ЗОНТ	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
5.	0223	ЗОНТ 1200*600*450	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
6.	0224	ЗОНТ 1000*800*450	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
7.	101	кабельмедный ВВГн5*2,5	m	36,80	50,00	1 840,00
8.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,12	0,00	0,00
9.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	636,00	0,40	254,40
10.	1010	кабельмедный ВВГн 3*2,5	m	189,00	12,00	2 268,00

11.	101000011	кабельмедный ВВГн 5*3,5	m	49,35	25,00	1 233,75
12.	10101	кабельмедный ВВГн 3*1,5	m	299,25	10,00	2 992,50
13.	1010111	кабельмедный АВВГн 5*6	m	25,20	9,00	226,80
14.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00	0,00	0,00
15.	1011001	кабельмедный ВВГн 1-6	m	140,70	15,00	2 110,50
16.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00	0,00	0,00
17.	1011514	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00	0,00	0,00
18.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,41	0,00	0,00
19.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,00	0,00	0,00
20.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00	0,00	0,00
21.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,77	0,00	0,00
22.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,05	0,00	0,00
23.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,99	0,00	0,00
24.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	66,09	0,00	0,00
25.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,38	0,40	0,96
26.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	66,09	0,00	0,00
27.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,33	0,00	0,00
28.	1019852	Краска	kg	4,46	0,00	0,00
29.	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,25	0,00	0,00
30.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,00	5,00	0,00
				0,00	12,00	0,00
				0,00	15,00	0,00
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,44	300,00	1 632,00
32.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,08	0,00	0,00
33.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,29	0,00	0,00
34.	20020222	металлический шкаф встроенный в нишуЩРс 36гр	buc	4,00	500,00	2 000,00
35.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	0,00	0,00
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15 353,66	0,10	1 535,36
37.	2019180	Подкладки металлические	kg	150,00	10,00	1 500,00
38.	2019247	Масло турбинное	kg	50,00	0,00	0,00
39.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,14	0,00	0,00
40.	202020222	Автомат УЗО АВДТ-64 2P,16а	buc	11,00	200,00	2 200,00
41.	202022200	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3P100А	buc	4,00	80,00	320,00
				3,00	120,00	360,00
42.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,24	1 200,00	30 288,00
43.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	0,00	0,00
44.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,04	0,00	0,00
45.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,84	0,00	0,00
46.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,77	0,00	0,00
47.	22020002	автоматический выключатель ВА-47-292P В10 -В25	buc	28,00	50,00	1 400,00
48.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,36	0,00	0,00
49.	2320166200729	Parchetin	l	0,28	0,00	0,00
50.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,63	0,00	0,00
51.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,81	0,00	0,00
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,09	0,00	0,00
53.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,62	60,00	757,20
54.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	226,25	5,00	1 131,25
55.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	168,60	13,00	2 191,80
56.	24302261000001	Fuga	kg	266,68	20,00	5 333,60
57.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,02	0,00	0,00

58.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,42	0,00	0,00
59.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,98	0,00	0,00
60.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 358,00	2,00	4 716,00
61.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	0,00	0,00
62.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,00	10,00	280,00
63.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	0,00	0,00
64.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	61,80	18,00	1 112,40
65.	2521216717050	Teava din material plastic	m	156,88	25,00	3 922,00
66.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,42	20,00	48,40
67.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	6,18	30,00	185,40
68.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	13,14	18,00	236,52
69.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,76	15,00	131,40
70.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,90	20,00	438,00
71.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,30	0,00	0,00
72.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	28,00	15,00	420,00
73.	2622102438000	Lavoar	buc	13,26	500,00	6 630,00
74.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,05	300,00	315,00
75.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	300,00	315,00
76.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,52	800,00	1 216,00
77.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 326,40	3,00	9 979,20
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 146,01	1,80	3 862,82
79.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,38	0,00	0,00
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,29	2,00	50,58
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 883,13	1,40	4 036,38
82.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	433,56	2,40	1 040,54
83.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,54	80,00	14 683,20
84.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,55	70,00	458,50
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,50	800,00	3 600,00
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,21	3,00	99,63
87.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 087,89	1,50	1 631,84
88.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	618,98	90,00	55 708,20
89.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	153,14	5,00	765,70
90.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	212,67	50,00	10 633,50
91.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	343,88	50,00	17 194,00
92.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	426,69	50,00	21 334,50
93.	2710602000080	Armatura A1	kg	59,40	10,00	594,00
94.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,80	0,00	0,00
95.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	56,56	50,00	2 828,00
96.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	36,20	50,00	1 810,00
97.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	314,37	100,00	31 437,00
98.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,84	0,00	0,00
99.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
100.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,24	0,00	0,00
101.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,22	0,00	0,00

102.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,78	0,00	0,00
103.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,52	0,00	0,00
104.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	271,49	0,20	54,30
105.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,90	0,20	16,38
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	100,96	0,20	20,19
107.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	796,50	0,20	159,30
108.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	354,00	0,20	70,80
109.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,90	0,35	28,66
110.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	271,49	0,20	54,30
111.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	50,00	52,50
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	271,49	0,80	217,19
113.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 197,60	0,00	0,00
114.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	0,00	0,00
115.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	0,00	0,00
116.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	8,24	200,00	1 648,00
117.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,26	60,00	795,60
118.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,50	50,00	1 075,00
119.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,52	0,00	0,00
120.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	0,00	0,00
121.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	45,00	0,00	0,00
122.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,00	0,00	0,00
123.	2875276305105	Conector	buc	78,59	0,00	0,00
124.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	73,20	0,00	0,00
125.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	3,15	0,00	0,00
126.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,01	800,00	808,00
127.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	0,00	0,00
				8,00	300,00	2 400,00
128.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	250,00	262,50
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	250,00	262,50
130.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,02	800,00	816,00
131.	3030300	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в, 10а BC10-1-ОЭБ	buc	19,00	40,00	760,00
132.	30303003	Розетка силова 1253Р+РЕ+Т, 32а, IP44, 3/380В	buc	24,00	50,00	1 200,00
133.	303030033	Светильник светодиодный LED 40W	buc	54,00	300,00	16 200,00
134.	30303033	Светильник закрытого типа	buc	19,00	350,00	6 650,00
135.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,05	0,00	0,00
				2,10	1 000,00	2 100,00
136.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,50	0,00	0,00
137.	3220137315778	Decapant	kg	1,43	80,00	114,40
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,24	0,00	0,00
139.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,00	0,00	0,00
140.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	16,31	0,00	0,00
141.	4100126202818	Ара	m3	1,83	0,00	0,00
142.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,18	0,15	0,32
143.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	10,92	0,50	5,47
144.	5009061	Втулки изолирующие	buc	109,10	0,00	0,00
145.	5009062	Наконечники кабельные	buc	319,20	0,00	0,00
146.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	52,00	10,00	520,00
147.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	87,60	0,00	0,00
148.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,04	0,00	0,00
149.	5009127	Розетка деревянная	100 buc	1,07	0,00	0,00
150.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,35	0,00	0,00

151.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,19	0,00	0,00
152.	5009619	Нитки швейные	kg	0,05	0,00	0,00
153.	5009623	Лента K226	100 m	0,07	0,00	0,00
154.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,00	0,00	0,00
155.	5079001	Провод	m	20,80	12,00	249,60
156.	5429033	Вазелин технический	kg	0,32	0,00	0,00
157.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,03 0,05	0,00 100,00	0,00 5,00
158.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,42	0,00	0,00
Total materiale de construcții						327 952,63

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	8,94	0,00	0,00
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	54,09	0,00	0,00
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	20,85 2,40	0,00 150,00	0,00 360,00
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	14,59	0,00	0,00
5.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,64	0,00	0,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,62	0,00	0,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,09	0,00	0,00
8.	2922140007000	Macara	h-ut	2,71	0,00	0,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,29	0,00	0,00
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,68	0,00	0,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,80	0,00	0,00
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,09	0,00	0,00
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,60	0,00	0,00
14.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	5,36	0,00	0,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,11	0,00	0,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,21	200,00	242,00
17.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,42	0,00	0,00
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,83	200,00	566,00
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,80	0,00	0,00
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,45	0,00	0,00
21.	330206	Дрели электрические	h-ut	13,00	150,00	1 950,00
22.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,80	0,00	0,00
23.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	14,59	150,00	2 188,50
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	0,00	0,00
25.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,08	0,00	0,00
26.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,40	0,00	0,00
27.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,84	300,00	552,00
Total utilaje de construcții						5 858,50

Total:

Прямые затраты	Lei	499 683,54
Соцмедстрах	22,50 %	40 835,07
Транспортные	5,00 %	15 616,79

Накладные расходы	7,00 %	38 929,48
Сметная прибыль	3,00 %	17 851,94
Итого	100,00 +	612 916,82
НДС	20,00 %	122 583,36

Total deviz:

**735 500,1
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)